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 בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 רב קהילת 'עין חמד'

 
 
 
 

ש  ב - לְהִסְתַכ  ל עַ ל הַטּוֹב שַת וַיֵּ רָּ  פָּ

 

ל המאורעות שעברו על יוסף נראה שבגיל ע
 שמונה הוא מתייתם מאימו. 

 

בְרוֹ לְשָלֹם"  אחיו שונאים אותו "ולְֹא יכְָלוּ דַּ

כֶּר  )בראשית ל"ז, ד'(. הם אומרים לאביו יעקב: "הַּ
נךְָ" כְתנֶֹּת בִּ הם לא  )בראשית ל"ז, ל"ב(. נאָ הַּ

מזכירים אפילו את שמו מרוב שנאה. הוא נזרק 
חשוך עם נחשים ועקרבים. לאחר  מוק,לבור ע

מכן הוא נמכר לישמעאלים ומשם מוכרים אותו 
לעבד במצרים. ההצלחה הגבוהה ביותר שלו 
היא כאשר הוא מגיע להיות מנהל משק בבית 

 פוטיפר!
 

יוסף מלמד אותנו אורח חיים. כל שלב בחיים, גם 
שקשה ולא הולך, תסתכל על הדברים הטובים 

 ון את הדברים לטובה. ותאמין שהקב"ה מכו
 

טוב שזרקו אותי לבור ולא הרגו  א.יוסף אמר: 
תָה לְכוּ  אותי כפי שעלתה להם במחשבה: "ועְַּ

רְגֵהוּ"  -נזרקתי לבור עמוק ב. )בראשית ל"ז, כ'(. ונְַּהַּ
טוב שלא שברתי יד או רגל. ב"ה לא היה מים 
בבור ולא טבעתי! טוב שנחשים לא הכישו אותי. 

 טוב שלא התעללו בי  -מעאליםנמכרתי ליש ג.
בדרך מכנען למצרים לא הרחתי ריח רע של  ד.

 נפט. אדרבה יש ריח טוב של בשמים.
 

שנזכה לראות תמיד את הדברים הטובים 
 בחיים!

 

 וה'תשפ"  כסלו כ"ג

 

 

שה ילדים ישבו אצלי. השבוע זוג הורים לשלו
הם סיפרו כי בדעתם לפרק את החבילה. 

 לאישה היו טענות קשות! 
 

הוצאתי את הבעל החוצה ואמרתי לאשתו: 
"הרי אני מכיר אותו ואת מכירה יותר ממני. יש 
לו לב זהב והוא אוהב לעזור לזולת. יש לו יד 

נכון שהוא צריך להשתפר ולא פתוחה וכו'. 
 ".במעלות שלומושלם, אבל בואי נתמקד 

 

מורי ורבותי, בואו נעבוד על 'עין טובה': 
להתמקד במעלות ולא בחסרונות! אף אחד 

 לא מושלם!
 

"תן בליבנו שנראה כל אחד את מעלת חבירנו 
ולא חסרונם", זאת היתה התפילה של רבי 

 אלימלך מליז'נסק זיע"א.
 

לא רק שעלינו להסתכל על הטוב שבזולת, 
בורא עולם נותן אלא גם לראות את הטוב ש

 לנו בחיי היום יום.
 

יש אנשים שאוהבים למצוא חסרונות אצל 
הזולת! "זה מה שקנית? שילמת יקר! סידרו 
אותך!". ברגע שהוא שומע את הדברים זה 
מוריד לו את כל מצב הרוח שלו. הוא ציפה 

 לקבל מילה טובה.
 

יש אנשים שנוהגים להתלונן על חיי היום יום. 
שה להם וכמה הם הם מספרים כמה ק

כל זאת בזמן שהקב"ה נותן מסכנים וכו'. 
הרבה יותר מאנשים  -להם חיים טובים

 אחרים. הם מסתכלים רק על הקושי.
 

ת יוֹסֵף  י ה' אֶּ אנחנו קוראים בפרשה שלנו: "וַּיהְִּ
" יחַּ צְלִּ יש מַּ י אִּ צריך להבין  )בראשית ל"ט, ב'(. וַּיהְִּ

על איזה הצלחה אנחנו מדברים? אם נסתכל 

01:39 

 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  ישראל בןמאיר 
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 ה בת סימי וב"ב    רינ    נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 נתנאל בן ג'ינה               י.מ.י.ש כדורי         

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 אבישג ודניאל בני מירב            דני בן שושנה
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
 לאה בת תמר      אנאל חביבה בת שולמית   

 מלכה            מאיר בן שרית ואליהומיטל בת  
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת
       יניב בן פרידה       סיון רבקה בת אלן אסתר  

 מירב בת אילנה
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               
 דגנית בת שושנה   נעמה בת יפה                

 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה
 דרור בן סופיה        לימור בת פרידה                   

 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 ואריכות ימיםבריאות   -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה

 נחום בן כיריה              מוריה בת רחל ברכה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 נטע רותי בת פלורהרפאל משה בן רחל         

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו
יצחק בן חנון                            ריה         רונית בת סב

           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה
           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            

     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    
 ובריאות איתנה     ר"ש   -נעם אלימלך בן אושרית

 לימור בת פרידה                    יניב בן פרידה
 אורן בן פרידה                מאיה בת עדי        

בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה
 יוסף יחזקאל בן אסתר                              ימים

  שירה ברכה בת מלכה חיה
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 פניני עין חמד
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 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

ף ויַהְִי אִישׁ מַצְלִיחַ "  " ויַהְִי ה' אֶת יוֹס 
 (ל"ט, ב')בראשית 

 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 נועה בת אסתר
 אורי חיים בן שליולילד 

 

 

 להצלחת ולרפואת כל עם ישראל

 

 

 לעילוי נשמת
 ע"ה מיסה בת פורטונה תמר

 

 

 



 

 

 

 אלו דינים נוספים שייכים לחג חנוכה? 
 

 :מהספר 'הכשרות למעשה' רב הקהילה שליט"א,  מפי ר' אליהו חיים פנחסיסיכום ההלכה  להלן
מי שחלילה נפטר לו אדם משבעת הקרובים שצריך להתאבל עליהם, חייב בקריעה ובכל דיני שבעת ימי אבלות גם בחנוכה. 
מצוות ניחום אבלים היא גם בימי חנוכה ולכן לא ימנע מלנחם אבלים בחג חנוכה. אָבֵל אפילו אם הוא בתוך שבעה, רשאי לברך 

 מנו והגיענו לזמן הזה'. ביום הראשון על הנר את ברכת 'שהחיינו וקיי
 

נכון שלא לקיים אזכרה בימים אלו בבית הקברות ביום פקודת השנה או השבעה או השלושים מכיוון שהציבור ובפרט בני 
המשפחה מתעוררים לבכיות וצער ליד הקבר, לכן יקדימו את הביקור בבית הקברות לימים שלפני חנוכה. מותר ללכת לבית 

הכנסת על ידי אמירת ברכות ודברי -התפלל ולהשתטח על קברי צדיקים. מותר לערוך אזכרה בביתהקברות בחג חנוכה כדי ל
 תורה כנהוג אבל ללא הספד על הנפטר עצמו מחשש שיבואו לידי צער.

 

 גם אם הוא אָבֵל בתוך השנה ואפילו בתוך שלושים או בתוך השבעה עדיין הוא חייב בברכה. -לעניין ברכת 'שהחיינו' 
 

שמאושפז בבית הרפואה ולא נותנים לו להדליק שם נרות חנוכה, אשתו תדליק בבית והוא פטור מלהדליק, בכל זאת חולה 
 ישתדל לשמוע את ברכות ההדלקה מאדם אחר שמדליק נרות.

 

מותר לחמם סופגניה על גבי פלטה בשבת מכיוון שאין בישול אחר בישול ביבש ולמרות שיש ריבה בסופגניה יש להחשיבה 
ופגניה יבשה, מכיוון שהיא מיעוט ובטלה ברוב שהוא יבש. באותן מאפיות שמדללים את הריבה על ידי הוספת מים מהברז כס

ראה שו"ת אגרות משה )ח"ד סימן עד דיני בישול אות ה(. כך דעת הגרש"ז  מקורות: שלא התבשלו לפני הזרקתם לסופגניה, יש להחמיר.
חנוכה )עמוד י"ט בהערה( ע"ש. כ"כ בספר תורת המלאכות ח"ב )עמוד נ"ט( בשם  -בספר חזון עובדיהאוירבך בספר שלמי מועד )עמוד רמה(. 

הגר"ש וואזנר והגר"נ קרליץ. דעת הגרי"י פישר זצ"ל להחמיר בזה מכיוון שהריבה מרוכזת במקום אחד, הובא בספר הלכה ברורה )סימן שיח 
 בשער הציון אות קיד(. 

 

לפני הזרקת הריבה לסופגניה כדי לדלל אותה שתצא דרך  ]בעיקר בריבת תות[מים מהברז בריבה יש אומרים שכיום מערבבים 
 מחשש לאיסור בישול בשבת. -המזרק. לכן יש לאסור מדין חימום המים 

 

הכנסת ולאחר מכן מבדילים על הכוס כדי לאחר את יציאת השבת כמה שאפשר, -במוצאי שבת מדליקים נרות חנוכה בבית
הכנסת אחרי תפילת ערבית -שהמדליק נרות חנוכה מפסיד את קדושת השבת. מכל מקום טוב להדליק נרות חנוכה בביתלמרות 

הכנסת שהרי אם יבדילו -מכיוון שכל הציבור נשארים בקדושת השבת עד שיבדילו וגם שיהיה פרסום הנס בהדלקת הנרות בבית
 דלקה.קודם ההדלקה, יתכן שחלק מהציבור ילכו לבתיהם לפני הה

 

תדיר קודם. מצוות הבדלה  -כשמגיע לביתו, יקדים להבדיל על הכוס תחילה ואחר כך ידליק נרות, מכיוון שתדיר ושאינו תדיר
 היא תדירה יותר מכיוון שעושים אותה כל שבוע ואילו הדלקת הנרות היא רק בחנוכה פעם בשנה.

 

ע זמן רבינו תם, גם במוצאי שבת חנוכה צריכים להמתין אותם שנוהגים להחמיר שלא לעשות מלאכה במוצאי שבת עד שיגי
שלא להדליק נרות עד זמן רבינו תם. אין זה מנהג טוב בלבד אלא ראוי ונכון לכל אחד ואחת לנהוג כשיטת רבינו תם ובפרט 

 שכך דעת מרן שולחן ערוך. 
 

, מכיוון שאסור ליהנות מנרות חנוכה ואין )אם טעה והדליק נרות לפני הבדלה(לא מברכים ברכת 'מאורי האש' על נרות חנוכה 
מָש מותר לברך 'מאורי  שַּ מברכים 'מאורי האש' עד שייאותו לאורו של נר ההבדלה, כלומר: ייהָנו מאור הנר. לעומת זאת על נר הַּ

 האש'.
 

 
 

 

עשרה ילדים בלי עין הרע, זרע -ציון זצ"ל זכה לשבע-ידועה מאד בירושלים וגם מחוצה לה. האב הגאון רבי בן משפחת קלצקין
בירך ה'. כולם, ללא יוצא מן הכלל, נולדו בשלושת הימים הראשונים של תחילת השבוע. פעם הָאֵם נשאלה, מרת קלצקין ע"ה, 

דות לא אמורות להידחק בשלושה ימים מסוימים. היא גילתה עשרה לי-לפשר התופעה הזו. הרי מבחינה סטטיסטית שבע
שתמיד תפילתה שגורה בפיה ללדת בתחילת השבוע, כדי שבשלושת הימים שלאחר הלידה לא תצטרך לשהות בשבת בבית 

צדק ייאלץ לעבור ברחוב יפו -הרפואה שערי-כך למה? מפני שבעלה בוודאי יבוא לבקר אותה ומביתם עד בית-החולים. כל
עשרה -דבר שיגרום לו צער עמוק וצורב את ליבו. הקב"ה סידר לאישה חסידה וצדקת זו שבע –ראות חלילה חילולי שבת ול

 לידות באופן שאבי התינוקות לא יצטער כשיראה חילול שבת. )מעובד מתוך 'לעשות רצונך'(
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ֹּחָהּ  הלָ יתְפִ ל שֶׁ  כ

 

שִׁיב בַהֲלָכָה  ל וּמ  לֶ  – חֲנֻכָה -שׁוֹא    ק ב'ח 

 
 

 

 י"דחָלָק  - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 810-4409566 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א
 

 
 !!!גדולה מצווה בהם לעשות הזדמנות תפספס אל? שימוש ללא תפילין לך יש

  5005776550 .להניח שרוצים ואנשי ביטחון למתחזקים ולמסור התפילין את ולחדש לבדוק, לאסוף ידאג' תפילין של קשר' ארגון

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 502-5625144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
 נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, ניתן להקדיש את העלון לעילוי

 502-7502584חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל'  
 5575525. מבשרת ציון. מיקוד 86670א ת.ד. 25כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי  
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל  

 

PnineEH@gmail.com 

 

 לכל הדפסה ₪ 225-בהדפוס העלה את מחיר ההדפסה בבת אחת -העלון נמצא בחובות גדולים. בעל בית
 PnineEH@gmail.comאו לשלוח מייל  502-7502584מי שיוכל לעזור, תבוא עליו ברכת טוב. למעוניינים לעזור נא להתקשר 

 



 

 

)כיום בהרימלוב שבגליציה  (5011)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (5001)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
ורבינו התמנה במקומו כרב העיר,  עזב את העיר יאזלובייץ)המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (5950)שנים. בשנת ה'תרע"ב  02תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

מנה לרבנות בטרנוב הת (5900). בשנת ה'תרפ"ב כרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער מאוד(
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא הפריעה  )טארנא(.

 לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. 
 

אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמדו בדרכו, הציקו והפריעו לו. 
ון בנגלה ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי גא

ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, נתיבות המשפט, אבני מילואים, 
מאיר וספרים רבים היו שגורים על -ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית

ינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את כל הש"ס. לשונו. רב
זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה: "גמרא עם 

. ציונו בטרנוב. (5901) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 28-חי כ

 

 אימו: )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  ביו:א
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(. 

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'(מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעקב ווידנפלד 
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 

ר' יהודה )האדמו"ר מסקאלי(, , ר' דוד יצחק אייזיק רבינוביץ )האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 
)אב"ד ו הי"ד ר' משה חיים לא)אב"ד יארדאנוב(, , ר' אלקנה זוברמן )האדמו"ר מדז'יקוב(הורביץ 

ר' משולם ראטה, ר' דוד )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, ר' מיכל )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל(שפרבר 

. ם נפטרו בחיי רבינו()שניהר' שמואל, ר' דוד  בניו:פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר. 
 מספריו:)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל  בנותיו:

 -מנחת פתים•חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה•
רות וביאורים על הע -טל תורה•שו"ת  -אמרי יושר•חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע 

 תלמוד בבלי וירושלמי.
 

בנובהרדוק. בשנת ה'תרל"ד  (5046)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -הגאון הרב שמחה זליג ריגר הי"ד
. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין עד סיום משפחתו עברה להתגורר בבריסק (5026)

נכנס ללמוד  (5000)כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
)ה'בית לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי סולובייצ'יק  (5000)בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

גאון ר' חיים. אולם הוא התנה זאת שבמקביל ימונה קהילת בריסק ביקשו למנות את בנו, ה לוי'(
רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות והדיונים הממוניים בעיר. 

לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון ר' יצחק זאב הלוי  (5950)בשנת ה'תרע"ח 
 ש כמורה הוראה והדיין של בריסק. סולובייצ'יק התמנה במקום אביו ורבינו המשיך לשמ

 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים 
מסובכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות עשרות 

 התבטא על  תשובות בעניינים מורכבים. רבי חיים הלוי סולובייצי'ק
 

באורישור שבמחוז  (5064)נולד בשנת ה'תר"ג  -האדמו"ר הרב משה פנט מדעש זצ"ל
. עוד כשהיה בחור צעיר לימים עזר לאביו בהנהלת הישיבה. קלוז' על יד העיר דעש

לפני נישואיו, נבחר לשמש כרבה של אורישור כממלא  50בגיל  (5045)בשנת ה'תרכ"א 
מקום של אביו שעבר אז לעיר דעש. לאחר נישואיו התחיל לשמש כאב"ד של העיירה 

בל כי בכל פעם שבא נימוזשא. רבינו נסע לצדיקי דורו שהגדירו אותו כאיש קדוש. מקו
לאדמו"ר ר' יחזקאל הלברשטאם משינובה היה הרה"ק משינובה מצווה להדליק נרות 

 על השולחן ולבש לכבודו בגדי שבת. 
 

היה מפורסם לאיש קדוש ובעל מופת. ענוותן מופלא. התרחק מהכבוד. רבים פנו אליו 
לקבל את ברכתו  ונושעו. בימיו התרחבה חסידות דעש ואלפים מכל המדינה נהרו אליו

עד שאמרו עליו "שאין משפחה אחת בכל מדינת זיבנברגן שאין להם מופת לספר מהרבי 
לאחר פטירת אביו נבחר למלא את מקומו  (5006)ר׳ משה׳לי זיע"א". בשנת ה'תרמ"ה 

כרב ואדמו"ר בדעש. בנוסף שימש כנשיא כולל אהבת ציון של זיבנברגן בארץ ישראל. 
ושע מנאסויד העיד על רבינו שהוא בעל רוח הקדש. האדמו"ר האדמו"ר רבי אברהם יה

העיד עליו שהוא צדיק  )שהיה רבו של רבינו(רבי יחזקאל שרגא הלברשטאם משינובה 
שנים. ציונו באוהל אדמו"רי דעש  19-. חי כ(5980)כ"ד כסליו ה'תרס"ג -הדור. נפטר ב

 בהונגריה.
 

האדמו"ר רבי מנחם מנדל  אביו:ג. האדמו"ר ר' יחזקאל מקרלסבור )מצד אביו(:סבא 
מרת  נשותיו:)בת הגאון רבי לייבוש קרויס מאויהל(. מרת רייזל  אמו: )מח"ס 'מעגלי צדק'(.

 בת רבי יצחק יחיאל כהנא נכד רבי יהודה כהנא הלר מחבר קונטרס הספקות(, -)זיווג ראשון מלכה
 האדמו"ר  מרבותיו:בת רבי נחום בנימין מקלויש(.  -)זיווג שנימרת שרה 

 ר' חיים הלברשטאם מצאנז, האדמו"ר ר' יחזקאל הלברשטאם משינובה. 
ר' רבי  )מזיווג ראשון(:ילדיו הגה״ח ר׳ ישראל משה מנדל מטגלאש זצ״ל.  מתלמידיו:

מרת  )מח"ס 'כנסת יחזקאל', חתן ר' שמואל פולק מווישווא(,יצחק יחיאל מיכל, רבי יחזקאל 
ר' חיים מנחם מנדל מדעש, מרת  )מזיווג שני(:ילדיו ' נפתלי צבי הורוביץ(. )נישאה לרציפורה 
מרת  )נישאה לר' ברוך אברהם בינדיגר, נכד רבי אלימלך מליז'נסק ומגזע הבית חדש(,מאטיל 
)נישאה לר' שלמה מרת נחמה רייזיל  )נישאה לר' רבי ישראל חיים פרנקפורטר מקאשוי(,בלומא 

 )נישאה לר' אלעזר ניסן מארגאשס אב"ד דארנא(. מרת פריידא יודאוויץ(,

רה"ג ר' מרדכי בצלאל קליין שליט"א דומ"ץ סאטמאר בליקוואוד סיפר: שמעתי מאבי ז"ל, שפעם ה

אחת הרה"ק ר' משה מדעש זצ"ל ביקר בעיר סילייטשי והתאכסן בבית זקיני )סבא, הגה"צ ר' שלמה 
וחף את גדרו של זקיני מדי פעם בפעם קרוב יותר זלמן קליין זצ"ל(. שכנו הנכרי של זקיני היה ד

 לביתו של זקיני, וכך גנב את החצר. 
 

בעת שהרה"ק מדעש ביקר כבר הגיע ליד חלונו של זקיני ממש. זקיני התלונן עליו בפני הרה"ק 
מדעש. כשר' משה הלך לטבול במקווה בערב שבת קודש, זקיני נלווה אליו. בצד השני של הרחוב 

 ת הנכרי והראה באצבעו לרבינו ששמה הולך הגוי.  זקיני ראה א
 

הרה"ק ר' משה הביט עליו ואמר לזקיני: "הפגירה כבר ניכרת על פניו". כשהרה"ק יצא מהמקווה כבר 
שמעו פעמוני התיפלה, וזה היה סימן של פגירה. התברר כי בעת שהגיע הנכרי לביתו הוא הרגיש 

את פירוש הברכה 'בורא נפשות רבות', 'שנפשות  לא טוב ומת מיד. אחר כך הרה"ק מדעש אמר
היינו ישראל שהם כמו נפש אחד, וזה  -קאי על הגויים שהם נפשות פרודות, ו'נפש כל חי' -רבות'

הכוונה, בורא נפשות רבות, היינו למה ברא הקב"ה את הגויים? בשביל להחיות בהם נפש כל חי, 
 אל, למה לו להיות בעוה"ז?!שיחיו את עם ישראל, אבל אם אינו מחיה את הישר

גה״ח מו״ה שלמה ז"ל שו"ב ומו"צ סיפר פעם לנכד רבינו זי"ע בזה הלשון: "האם אתה יודע מי היה הסבא שלך הרבי ר׳ משה? אני אספר ה 

. אחרי שכתבתי קרעתי את הנייר החלק ושמתי בכיסי כדי למסר אותו לך: פעם קרה לי, שהגבאי ר׳ הערש מסר לי נייר לכתוב בעצמי פיתקא
חזרה לגבאי. נכנסתי לחדר רבינו, מסרתי לידו את הפתקא והוא ענה לי. אחרי שחזרתי מחדר רבינו זיע"א, מצאתי את הפיתקא בכיסי. הבנתי 

 רתי לידו נייר חלק במקום הפיתקא. שבטעות נתתי לו את הנייר החלק. נכנסתי שוב לחדר לרבינו כדי להתנצל שבטעות מס
 

מכיוון שכאשר הייתי ילד הייתי חברו של רבינו הרהבתי עוז בנפשי ושאלתי: "מאין הרב ידע מה בקשתי, שהשיב לי על כל אחת ואחת כאילו 
רבי שלא יודע בקשתו של קרא אותן מתוך הפיתקא?". רבינו קם בחרדה מכיסאו והצהיר בקול רם: "מה הנך חושב, אני גוזל כסף יהודי? דע ש

 החסיד, בזמן שדורך ממפתן ביתו כדי לנסוע לרבו זה לא רבי!". 
 

הרב צבי יעקב אברהם, חתנא דבי נשיאה של הגה״צ מו״ה בן ציון וועזעל זצ״ל, אבדק״ק טורדא ונשיא הלשכה מרכזית אורתודוכסית של 
ברהם יהושע פריינד זצ״ל אבדק״ק נאסויד שאמר: "הרבי ר׳ משה מדעש טרנסילבניה, סיפר, איך שבעצמו שמע מפי קדושתו של הגה״ק רבי א

 הקודש".-בעל רוח

בינו קיבל בילדותו קופסת טבק מדודו הרה"ק מטאשנאד. פעם בלכתו בדרך נפלה הקופסא מידיו. רבינו לא רצה להרימו מכיוון שהיה בקרוב ר

פתאום ראה זקן שהרים את הקופסא ונתנו לרבינו. רבינו לא הספיק להודות מקום לבית תיפלה ולא רצה שיהא נראה ח״ו כמשתחווה לאליליהם. 
 לו כי מיד נעלם הזקן. מקובל היה בפי חסידים שהיה זה אליהו הנביא זכור לטוב.

 

 הסיפורים מעובדים מתוך 'זכרונם לברכה' )הרב אהרון פרלוב( , 'מדור לדור', 'שיח זקנים' ו'תולדות רבני דעש'
 

  
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ֹּשֶׁ  בהָרַ  האדמו"ר -אִם רִאשׁוֹנִים כְמַלְאָכִים  "לזצט פָנ  ה מ

 

 

 

 



 

 

  
 

 

הסברתי להם שהלוויתי לך שבע מיליון שקל ואתה הפסדת 
 ". זאת בעסקים שלך!

 

אחי המשיך לקלל אותי ולבייש אותי באמצע הרחוב. אני הייתי 
אני נתתי לו שבע מיליון שקל שהוא המום: זה לא הגיוני, 

  הפסיד וכך הוא מתנהג אליי?!
 

ו בחזרה דברים קשים, "רציתי לנתק איתו כל קשר ולהטיח ב
אבל בחסדי שמיים התגברתי והתעליתי על עצמי ושתקתי 
 למרות הביזיונות העצומים שעשה לי מול כל מי שהיה בחוץ".

 

האיש המשיך את סיפורו: "עכשיו תקשיב כבוד הרב מה קרה 
 59באותו יום לאחר כמה שעות: הבת שלי, נערה צעירה בת 

 ברמות שבירושלים". יצאה מהסמינר שלה 'בנות אלישבע' 
 

"היא עברה את הכביש ומונית העיפה אותה בעוצמה אדירה.  
החברות שלה שהיו איתה תיארו בבהלה כי המונית העיפה 

 מטר!"  50אותה והרימה אותה לגובה של 
 

מעוצמת "באותו הזמן אוטובוס נסע בנתיב השני מול המונית. 
. החלון של המונית המכה וההדף, היא עפה מעל האוטובוס
 התנפץ והפנס הצדדי התרסק לחלוטין". 

 

"זו היתה תאונה מחרידה שלא יוצאים ממנה בחיים. אמבולנס 
לא לקח אותה לבית חולים 'הדסה', אלא הטיסו אותה ל'שיבא' 

 להביאה אותה במהירות אל חדר ניתוח למצבי חירום". 
 

בכיתי "הם התקשרו אלי והודיעו לי את הבשורה הקשה. אני 
לבורא עולם והתחננתי אליו: "בבקשה, בורא עולם, עשה 
שתישאר בחיים, אפילו שתהיה 'צמח' ונכה, העיקר שלא תמות 

 לי, בבקשה אלוקים!". 
 

"הגעתי בחרדה לבית החולים 'שיבא'. אחד הרופאים ניגש 
עשו לך נס עצום בשמיים! חוץ  אתה בר מזל,אליי ואמר לי: "

ן לה שבר ולא כלום. היא בריאה מכאבים מעוצמת המכה, אי
 ".ומתפקדת ולא נפגע שום דבר בגופה!

 

"כששמעתי את דבריו היתה לי צמרמורת בכל גוף. התחלתי 
רק לפני כמה שעות, אחי שהבאתי לו שבע מיליון שקל  –להבין 

פגע בי לעיני כולם וקיבלתי זאת באהבה ולא  ולא החזיר לי,
 החזרתי לו מאומה". 

 

מטר לגובה!  12עפה בתאונה דרכים קשה כעת הבת שלי "
ולמרבה הפלא לא קרה לה כלום והיא  –המונית התרסקה 
 "בריאה לחלוטין!

 

"בורא עולם ראה את הקטרוג שיש עליי ורצה להציל את הבת 
שלי, אז הוא שלח את אחי שישפוך את דמי, בשביל לבטל את 
 הגזירה! ה' יתברך לעד ולעולמי עולמים התעסק כל היום רק

 כדי להציל אותי ואת הבת שלי".
 

ניתן '. טוב לחסות בהשםלהלן סיפור המעובד מתוך העלון '
ללמוד מסיפור זה כי כאשר פוגעים באדם והוא שותק, הוא 

 זוכה לראות ישועות מופלאות מעבר לדרך הטבע.
 

את הישועות הוא זוכה בזכות ששתק והעביר על מידותיו וספג 
את הביזיונות למרות שיכל להחזיר לפוגע ולהעמיד אותו 

לעיתים אנחנו לא יודעים אלו גזירה חלילה בזכות  במקום.
 השתיקה אנחנו מבטלים במעשה זה.

 

הרב אייל עמרמי שליט"א בשיעורו סיפר: לפני מספר שנים 
העברתי שיעור ב'מעלה אדומים'. בתום השיעור  ניגש אליי 

 יהודי חשוב וסיפר לי: 
 

"הרב, אתה חייב לשמוע את הסיפור שלי. אני קבלן חפירות 
פורסם העוסק בענף הבניה. אח שלי, רצה לפני שנה לפתוח מ

 רשת חנויות בארץ".
 

"מאחר ולא היה לו את המימון לכן הוא פנה אליי וביקש ממני 
הלוואות. כבוד הרב, במשך שנה הלוויתי לו סכומים גדולים. 

בסך שבע כך שסך הכל בכל השנה הזו נתתי לו הלוואה 
 ". !₪מיליון 

 

כדי להלוות לו סכום עצום זה הייתי צריך  "הרב צריך להבין,
למשכן את החברת בניין שלי. הכל עשיתי עבורו כדי שהוא 
בעז"ה יצליח בעסק והכסף לא יהווה בעיה בלהרים את 

. למרבה כל הכאב והצער, הוא נקלע לקשיים וחובת העסק
 ולא הצליח להרים את העסק". 

 

מע"מ "לפני מספר ימים קיבלתי פניה דחופה לגשת אל 
. הם רצו ₪בשביל להסביר להם להיכן העברתי שבע מיליון 

 לבדוק שאני לא מלבין הון וכדומה". 
 

"היגעתי אליהם והסברתי לפקיד הממונה כי העברתי את 
הכסף בשביל עזרה לאחי לפתיחת עסק. הצגתי בפניו את כל 

 השוברים וההעברות שביצעתי".  
 

א שיתף פעולה. "מאחר ומדובר באחי, עדיין הם חשדו שהו
לכן הפקיד ממע"מ ביקש את מספר הטלפון של אחי וביצע 

 שיחה לאחי כדי לאמת את דברי כשאני נמצא לידו". 
 

"כשהוא שמע את דברי הפקיד, הוא כעס עליי כל כך והוא 
בירושלים. הוא חיכה  44הגיע מיד למקום ברחוב כנפי נשרים 

 לי מתחת לבניין וחיכה שאצא".
 

החוצה הוא התחיל לצעוק עליי ולקלל אותי ליד "כשיצאתי 
אתה אדם רע, אתה הולך ומספר למע"מ בשביל כולם: '

 . להפיל אותי. אתה לא אח'
 

הייתי המום והסברתי לו כי מע"מ פנו אלי והייתי חייב לתת 
דין וחשבון על כל הכסף שלי כיוון שהם חשדו בי שאני מלבין 

מה יכולתי לעשות?!  הון והם דרשו ממני דין וחשבון, וכי

 הויִשׁוּעָ ה שְׁתִיקָ 
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